cruce de autos parece que se cumplían rigurosamente.

Últimamente, el Decreto de 20 de septiembre de 1962 ha ordenado la
supresión de los pasos a nivel en los cuales el producto de las intensi-
dades medias de circulación de automóviles (A) y trenes (T) sea igual
a veinticuatro mil (AT = 24.000) (art. 2), y respecto a los que no alcanzan
dicho índice, el artículo 4 del Decreto tolera la existencia de los pasos
a nivel, pero protegidos por un sistema de seguridad adecuado, con
arreglo a las normas que dicte el Ministerio de Obras Públicas.